PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

—— ESPIRITO SANTO
27.167.311/0001-04
DECRETO Nº 0006856/2019
Data 23/05/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

DECRETA

Art. lº. - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2019 a importância de R$ 122.616,00 ( cento e vinte e dois mil seiscentos e
dezesseis reais ), nas seguintes dotações:

O Prefeito Municipal de Ecoporanga, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001900/2018.

SUPLEMENTAÇÓESFicha Código Descrição Fonte Valor
0000167 085001278 1200152164 Manutenção das atividades de realização de campeonatos e eventos esportivos

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1001000 9.500,00
0000243 090001.1236100102033 Manutenção do Transporte Escolar Municipal

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1111000 22.000,00
0000264 090001.1236400142042 Manutenção das Atividades de Transporte de Acadêmicos

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1001000 23.220,00
0000444 ] 100010824400302. ] 85 Apoio à Organização e Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro único 7 IGD PBF

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1311000 2.000,00
0000527 l30001.2012200032.120 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1001000 65.896,00TOTAL: 122.616,00
Art. 2º . - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 122.616,00 ( cento e vinte e dois mil seiscentos e dezesseis reais )

ANULAÇOESFicha Código Descrição Fonte Valor
0000163 0850012781200152044 Manutenção, Promoção e Incentivo das Atividades do Desporto

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1001000 950000

0000257 090001.1236100103062 Reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental "Prof. Benedita Monteiro"
44905100000 OBRAS E INSTALACOES 1530000 36.656,00

0000265 090001.1236400142042 Manutenção das Atividades de Transporte de Acadêmicos
33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1001000 8.564,00

0000446 ] 100010824400302.l85 Apoio à Organização e Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro único 7 IGD PBF
33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1311000 200000

0000509 120001.l545200322. ] 17 Manutenção dos Serviços Limpeza Pública
33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1540000 65.896,00TOTAL: 122.616,00

ECOPORANGA-ES,23 maio de 2019

Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

ELIAS DAL'COL
PREFEITO MUNICIPAL

DILCILENE APARECIDA NEVES SANTOS
CHEFE CONTABIL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page ] of] E&L Produções de Software LTDA